DECRETO Nº 6.654

DE 26 DE DEZEMBRO DE 2013
ALTERA DISPOSITIVOS DO REGIMENTO INTERNO DO COMITÊ MUNICIPAL DE ESTUDO E PREVENÇÃO À MORTALIDADE GERAL, APROVADO PELO DECRETO Nº 6.084, DE 07 DE MARÇO DE 2012, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:

Art. 1º Os incisos I, II e III do artigo 4º do Regimento Interno do Comitê Municipal de Estudo e Prevenção à Mortalidade Geral, aprovado pelo Decreto nº 6.084, de 07 de março de 2012, passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º ...
I – 03 (três) representantes do Departamento de Vigilância em Saúde, sendo 01 (um) da Coordenadoria de Vigilância em Saúde I (COVIG I) e 02 (dois) da Coordenadoria de Vigilância em Saúde II (COVIG II);
II – 04 (quatro) representantes da Coordenadoria de Atenção Básica, sendo um de cada região do Município (Centro e Área Continental, Zona Noroeste, Zona Intermediária e Morros);
III – 02 (dois) representantes do Departamento de Atenção Pré-Hospitalar e Hospitalar, sendo 01 (um) representante dos pronto-socorros e 01 (um) do Hospital Municipal Arthur Domingues Pinto”. (NR)
Art. 2º O inciso IV do artigo 5º do Regimento Interno do Comitê Municipal de Estudo e Prevenção à Mortalidade Geral, aprovado pelo Decreto nº 6.084, de 07 de março de 2012, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 5º ...
IV – 07 (sete) representantes das Instituições Hospitalares e Pré-Hospitalares sediadas no Município”.
Art. 3º Fica acrescido o inciso V ao artigo 5º do Regimento Interno do Comitê Municipal de Estudo e Prevenção à Mortalidade Geral, aprovado pelo Decreto nº 6.084, de 07 de março de 2012, com a seguinte redação:

“Art. 5º ...
V – 01 (um) representante do Conselho Regional de Enfermagem”.
Art. 4º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 26 de dezembro de 2013.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 26 de dezembro de 2013.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 66064/2013-99

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                      2